
Obsah 

II Nelegislativní akty 

MEZINÁRODNÍ DOHODY 

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2020/608 ze dne 24. dubna 2020 o podpisu Dohody mezi Evropskou unií 
a Korejskou republikou o některých aspektech leteckých služeb jménem Unie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

ROZHODNUTÍ 

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2020/609 ze dne 27. dubna 2020 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie ve Smíšeném výboru pro celní spolupráci zřízeném podle Dohody mezi 
Evropskou unií a Novým Zélandem o spolupráci a vzájemné správní pomoci v celních otázkách, 
pokud jde o přijetí jeho jednacího řádu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/610 ze dne 4. května 2020 o dočasném přijetí určitých Palestinců 
členskými státy Evropské unie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

CS 

L 142 Úřední věstník 
Evropské unie 

Ročník 63 

Právní předpisy 5. května 2020 České vydání 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 





II 

(Nelegislativní akty) 

MEZINÁRODNÍ DOHODY 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/608 

ze dne 24. dubna 2020 

o podpisu Dohody mezi Evropskou unií a Korejskou republikou o některých aspektech leteckých 
služeb jménem Unie 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 100 odst. 2 ve spojení s čl. 218 odst. 5 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 5. června 2003 zmocnila Rada Komisi k zahájení jednání se třetími zeměmi o nahrazení některých ustanovení 
stávajících dvoustranných dohod dohodou na úrovni Unie. 

(2) Komise sjednala jménem Unie Dohodu mezi Evropskou Unii a Korejskou republikou o některých aspektech 
leteckých služeb (dále jen „dohoda“). Jednání byla úspěšně uzavřena parafováním dohody dne 12. listopadu 2008. 

(3) Dne 31. března 2009 Rada přijala rozhodnutí o podpisu dohody (dále jen „rozhodnutí z roku 2009“). Vzhledem 
k neochotě Korejské republiky však dohoda nebyla podepsána. 

(4) V roce 2018 Korejská republika vyjádřila nový zájem dohodu podepsat a uzavřít. Jelikož byla mezi členskými státy 
a Korejskou republikou od rozhodnutí z roku 2009 parafována či podepsána řada nových dvoustranných dohod 
o leteckých službách, byla dohoda aktualizována. Je proto zapotřebí přijmout nové rozhodnutí Rady o podpisu 
dohody. 

(5) Cílem této dohody je sladění dvoustranných dohod mezi 22 členskými státy a Korejskou republikou o leteckých 
službách s právem Unie. 

(6) Uvedená dohoda by měla být podepsána, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Podpis dohody mezi Evropskou unií a Korejskou republikou o některých aspektech leteckých služeb jménem Unie se 
schvaluje, s výhradou jejího uzavření (1). 

Článek 2 

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby zmocněné podepsat dohodu jménem Unie. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

(1) Znění dohody bude zveřejněno spolu s rozhodnutím o jejím uzavření. 

CS Úřední věstník Evropské unie 5.5.2020                                                                                                                                            L 142/1   



V Bruselu dne 24. dubna 2020.  

Za Radu 
předseda 

G. GRLIĆ RADMAN     

CS Úřední věstník Evropské unie L 142/2                                                                                                                                             5.5.2020   



ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/609 

ze dne 27. dubna 2020 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru pro celní spolupráci 
zřízeném podle Dohody mezi Evropskou unií a Novým Zélandem o spolupráci a vzájemné správní 

pomoci v celních otázkách, pokud jde o přijetí jeho jednacího řádu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 207 odst. 4 první pododstavec ve spojení s čl. 218 
odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda mezi Evropskou unií a Novým Zélandem o spolupráci a vzájemné správní pomoci v celních otázkách (dále 
jen „dohoda“) byla uzavřena Unií rozhodnutím Rady (EU) 2018/601 (1) a vstoupila v platnost dne 1. května 2018. 

(2) Podle čl. 20 odst. 2 písm. e) dohody má Smíšený výbor pro celní spolupráci zřízený podle čl. 20 odst. 1 dohody 
přijmout svůj jednací řád. 

(3) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie ve Smíšeném výboru pro celní spolupráci, neboť toto 
rozhodnutí bude mít pro Unii právní účinek, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postojem, který má být zaujat jménem Unie ve Smíšeném výboru pro celní spolupráci zřízeném podle Dohody mezi 
Evropskou unií a Novým Zélandem o spolupráci a vzájemné správní pomoci v celních otázkách, pokud jde o přijetí jeho 
jednacího řádu, je podpořit návrh rozhodnutí Smíšeného výboru pro celní spolupráci (2). 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

(1) Rozhodnutí Rady (EU) 2018/601 ze dne 16. dubna 2018 o uzavření Dohody mezi Evropskou unií a Novým Zélandem o spolupráci a 
vzájemné správní pomoci v celních otázkách jménem Evropské unie (Úř. věst. L 101, 20.4.2018, s. 5). 

(2) Viz dokument ST 6932/20 na adrese http://register.consilium.europa.eu. 

CS Úřední věstník Evropské unie 5.5.2020                                                                                                                                            L 142/3   

http://register.consilium.europa.eu


V Bruselu dne 27. dubna 2020.  

Za Radu 
předseda 

G. GRLIĆ RADMAN     

CS Úřední věstník Evropské unie L 142/4                                                                                                                                             5.5.2020   



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2020/610 

ze dne 4. května 2020 

o dočasném přijetí určitých Palestinců členskými státy Evropské unie 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 a čl. 31 odst. 1 této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 18. června 2018 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2018/882 (1), které stanovilo prodloužení platnosti 
vnitrostátních povolení ke vstupu na území členských států a k pobytu na něm pro určité Palestince, uvedené ve 
společném postoji Rady 2002/400/SZBP (2), o dalších dvacet čtyři měsíců. 

(2) Na základě vyhodnocení uplatňování společného postoje 2002/400/SZBP považuje Rada za vhodné, aby platnost 
těchto povolení byla prodloužena o dalších dvacet čtyři měsíců, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Členské státy uvedené v článku 2 společného postoje 2002/400/SZBP prodlouží platnost vnitrostátních povolení ke vstupu 
a k pobytu udělených podle článku 3 uvedeného společného postoje o dalších dvacet čtyři měsíců, a to ode dne 
31. ledna 2020. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 4. května 2020.  

Za Radu 
předseda 

G. GRLIĆ RADMAN     

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/882 ze dne 18. června 2018 o dočasném přijetí určitých Palestinců členskými státy Evropské unie 
a o změně společného postoje 2002/400/SZBP (Úř. věst. L 155, 19.6.2018, s. 8). 

(2) Společný postoj Rady 2002/400/SZBP ze dne 21. května 2002 o dočasném přijetí určitých Palestinců členskými státy Evropské unie 
(Úř. věst. L 138, 28.5.2002, s. 33). 

CS Úřední věstník Evropské unie 5.5.2020                                                                                                                                            L 142/5   





Úřad pro publikace Evropské unie 
2985 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Rozhodnutí Rady (EU) 2020/608 ze dne 24. dubna 2020 o podpisu Dohody mezi Evropskou unií a Korejskou republikou o některých aspektech leteckých služeb jménem Unie 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2020/609 ze dne 27. dubna 2020 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie ve Smíšeném výboru pro celní spolupráci zřízeném podle Dohody mezi Evropskou unií a Novým Zélandem o spolupráci a vzájemné správní pomoci v celních otázkách, pokud jde o přijetí jeho jednacího řádu 
	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/610 ze dne 4. května 2020 o dočasném přijetí určitých Palestinců členskými státy Evropské unie 

